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Principales aspectos financieros de los primeros 9 meses 2017

» Solido crecimiento de los ingresos del +6,7% (+6,8% a tipo de cambio constante) alcanzando €1.169m
(+€73m) en los primeros nueve meses del ano. Los ingresos hoteleros crecen +7,1% sin considerar otros
ingresos no hoteleros que disminuyen por menor nivel de inversiones de capex.

= Enelperimetro Like for Like ("LFL"), excluyendo reformas, los ingresos crecen +6,1%.

= Excelente comportamiento de Benelux (+13,2%) y Espana (+13,1%) y dificil comparativa en
Alemania por el calendario de ferias de 2016 y reformas de tres hoteles.

= Crecimiento superior al mercado +3,6 p.p. de RevPar relativo en las top ciudades por incremento
relativo de ADR (+1,4p.p.) y ocupacion (+2,0 p.p.), apoyado por la mejora de la calidad percibida.

= 3T: los ingresos crecen un +6,3% alcanzando €404m (+€24m). El buen comportamiento de Espana
(+14,1%) y Benelux (+10,6%) hace que el crecimiento LFL&R sea del +6,9% (+7,6% a tipo de cambio
constante). Menor contribucion de Europa Central (Alemania) impactado por la reforma de 3 hoteles en
el tercer trimestre de 2017 (-€1,6m de menor ingreso por coste de oportunidad).

» Incremento de RevPar del +9,5% en 9M a través de una estrategia conjunta de crecimiento de ADR
(+5,7%, +€5,2) y Ocupacion (+3,6%), aprovechando el incremento de demanda en Benelux (+6,7%) y en
Espana (+4,6%). En 9M el crecimiento de precios aporta el 60% del incremento del RevPar.
Crecimiento en todos los mercados y de doble digito en Espana y Benelux.

= 3T: +7,4% de crecimiento de RevPar, con un 68% de contribucion a través de precios (ADR +5,0%).
Crecimiento en todos los mercados menos en LatAm, por el impacto de la divisa y mayor oferta en
Bogota, y Benelux y Espana continian creciendo a doble digito. El incremento de ocupacion del Grupo
en 3T es de +2,3%, destacando Benelux (+5,2%), Europa Central (+4,7%) y Espana (+2,2%).

» El crecimiento de los ingresos junto al control de costes permite cerrar en los primeros 9 meses del ano con
un crecimiento del EBITDA recurrente de +37% alcanzando €170m, lo que supone un incremento de
+€46m y un ratio de conversion del 63% del incremento de ingresos a EBITDA a pesar del mayor nivel de
ocupacion (+3,6%) y alcanzando un margen del 14,6% (+3,2 p.p.).

= 3T: +30,6% de crecimiento de EBITDA lo que supone un incremento de +€16m. A pesar del mayor nivel
de ocupacion (+2,3%) se alcanza un ratio de conversion del 66% en el tercer trimestre.

» El Beneficio Neto recurrente de €27,1m supone una mejora de +€22,6m en los primeros nueve meses del
ano, explicado en su totalidad por la mejora del negocio.

» El Beneficio Neto Total alcanzé los €24,5m, superior en +€3,0m (+13,7%) a 9M 2016, a pesar que 9SM
2016 incluye plusvalias netas por rotaciéon de activos (+€26m vs 9M 2017, efecto temporal). Aislando dicha
aportacion el Beneficio Neto Total hubiese crecido en +€29m equivalente a un +135%. Durante los meses
de octubre y noviembre de 2017 se han registrado plusvalias netas por rotacion de activos de €15m.

» Reduccion del endeudamiento financiero neto hasta €694m (€747m a 31 Dic. 2016), por la favorable
generacion de caja operativa, compensando el capex, los gastos financieros y el pago de dividendos.

» Repago anticipado y amortizacion completa voluntaria del saldo vivo del Bono 2019 por importe de
€100m efectiva desde el 30 Nov. 2017, con caja. Potencial uso temporal de lineas de crédito a corto plazo
por efecto estacional en circulante. Ventajas:

= Reducir el coste medio de deuda financiera

= Reducir el nivel de deuda bruta y alargar vida media

= Flexibilizacion del ratio de colateralizacion requerido por la deuda garantizada

= Extension automatica de 2 anos del vencimiento del RCF disponible por importe de €250m
hasta Septiembre 2021
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Nuevos objetivos financieros 2017-2019

» Confirmacion del guidance de EBITDA recurrente (antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacion
de activos de 2017) para 2017, incrementado desde €225m a €230m en el “Investor Day” del 28 de
septiembre.

» Objetivos 2019: EBITDA “pro forma” en niveles de €300m y un Beneficio Neto Recurrente préoximo a los
€100m, sustentados en las fortalezas del Grupo (estrategia comercial y de precios, gestion de activos, foco
en eficiencia y reduccion del endeudamiento) y por las iniciativas de crecimiento organico vy
reposicionamiento contempladas en el nuevo plan.

Otros aspectos relevantes

» Plan de Reposicionamiento:

Desde el inicio del plan hasta Septiembre del 2017 se ha completado la reforma global de 61 hoteles. La tasa
anual de crecimiento compuesto del RevPar de los hoteles reposicionados entre 2014 y 2016 y con mas de 12
meses en operacion post reforma para el periodo enero—septiembre 2017 es del +13,1%. Los hoteles
recogidos en dicha muestra son: NH Collection Gran Hotel, NH Alonso Martinez, NH Collection Abascal, NH
Collection Eurobuilding, NH Collection Aranzazu, NH lruna Park, NH Firenze, NH Ventas, NH Nacional, NH
Turcosa, NH Atocha, NH Utrecht, NH Collection Brussels Centre, NH Collection Hamburg City, NH Genova
Centro, NH Milano Congress Centre, NH Lagasca, NH Collection Paseo del Prado, NH Florida, NH Latino, NH
Grand Place Arenberg, NH The Lord Charles, NH Collection Wien Zentrum, NH Danube City, NH Munchen
Messe, NH Collection Palazzo Barocci, NH La Spezia, NH Milano Touring, NH Zurbano, NH Collection Coldn,
NH Collection Pédium, NH Collection Barbizon Palace, NH Schiphol Airport, NH Collection Kéln Mediapark, NH
Collection Berlin Friedrichstrasse, NH Collection Frankfurt City y NH City Centre.

» Marca: NH cuenta con 381 hoteles y 59.030 habitaciones a 30 de Septiembre de 2017, de los cuales 69
hoteles y 11.016 habitaciones son NH Collection (19% del portfolio), mostrando en los primeros nueves meses
su potencial en precios (+43% de precio superior; ADR NH Collection €126 vs ADR NH €89) y en calidad (con
mejoras también en hoteles no reformados). A nivel Grupo el 36% del portfolio esta posicionado en el top 10 de
la ciudad (44% para los NH Collection) y el 55% en el top 30 (64% en NH Collection), lo que demuestra los
mayores niveles de calidad percibidos por los clientes.

% hoteles NH Dic. ‘14  Dic. ‘15 Dic. ‘16  Sept. ‘17

En top 10 24% 27% 34% 36%

En top 30 47% 49% 53% 55%
Fuente: TripAdvisor

» Pricing & Revenue Management: Evolucion positiva de ADR y ocupacion del Grupo en 9M y en las ciudades
principales frente a los competidores directos. El incremento de precios relativos del Grupo ha sido +1.,4 p.p.
vs. competidores y el incremento de RevPar de +3,6 p.p..

= Destaca el comportamiento de la BU de Benelux con un RevPar relativo de +9,2 p.p. explicado por
incremento de ocupacion y ADR. NH continia mejorando su posicionamiento y ganando cuota de
mercado en Amsterdam (RevPar relativo +11,8 p.p.).
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= Buen comportamiento de Espana con un incremento de RevPar relativo del +5,8% vs. el set de
competidores, principalmente por mejora de la ocupacion relativa y manteniendo evoluciéon positiva en
ADR.

= Dificil comparativa en 9M en Europa Central debido al calendario de ferias del ano anterior, donde NH
aumentd los precios por encima de los competidores, y la menor contribucion por los grupos de
militares hospedados durante la crisis de refugiados del 2016.

9M 2017 ADR % var. ADR “Relativo” | Ocupacion “Relativa” RevPar % var. RevPar “Relativo”
NH Compset Var. Var. NH Compset: Var. ‘

Total NH

Espana

Italia

Benelux

Europa Central

» Optimizacion del portfolio:

= A 30 de septiembre de 2017 se han materializado operaciones de rotaciéon de activos por una caja
neta de €33,1m. Adicionalmente, durante los meses de octubre y noviembre de 2017 se ha
materializado operaciones de rotacion de activos generando una plusvalia neta de €15m.

= Por otro lado, durante 2017 se han firmado 5 hoteles, 3 en alquiler (dos en Frankfurt y Cancun) y 2 en
gestion (Valencia y Lima) con un total de 1.243 habitaciones. 4 de las firmas son el segmento superior
de marca NH Collection y NHOW.
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Evolucion RevPar del Tercer Trimestre

Nota: El criterio “Like for Like mas Reformas” (LFL&R) incluye los hoteles reformados en 2016 y 2017, con
el objetivo de que la muestra de hoteles “LFL” no se vea reducida por el elevado numero de hoteles
afectados por las reformas

NH HOTEL GROUP REVPAR 3T 2017/2016

HAB. MEDIAS OCUPACION % “ REVPAR

2017 2016 %Var 2017 2016 %Var 2017 2016 % Var

Espana & Portugal LFL& R  10.882 10.787 75,4% 73,5% 2,6% 961 851 129% 725 625 159%

B.U. Espana Consolidado

Italia LFL & R 7.008 7025 71,8% 741% -3,2% 1184 1094 83% 850 81,1 4,9%

B.U. Italia Consolidado

Benelux LFL & R 8.442 8.313 75,9% 72,3% 5,0% 103,3 96,1 7,5% 78,4 69,5 12,9%
B.U. Benelux Consolidado

a Central LFL & R
Europa Central Consolidado

Total Europa LFL & R 38.539 38.182 76,2% 741% 28% 976 925 55% 743 686 8,4%

Total Europa Consolidado

Latinoamerica LFL & R 5245 5233 63,6% 633% 05% 71,7 738 -27% 456 46,7 -2,3%

Latinoamerica Consolidado

NH Hotels LFL & R 43.784 43415 74,7% 728% 25% 950 905 49% 709 659 7,6%

Total NH Consolidado

» Incremento de RevPar del +7,4% con un 68% de contribucion a través de precios (ADR +5,0%)
alcanzando los €95 (+€4,6). Crecimiento del RevPar en todos los mercados menos en Latinoamérica.

Crecimientos de doble digito en Espana y Benelux, por el buen comportamiento de las ciudades
principales y secundarias.

» En cuanto al nivel de actividad del Grupo se reporta en el 3T una ocupacion superior de +2,3% ©
+1,7p.p., destacando Benelux (+5,2%), Europa Central (+4,7%) y Espana (+2,2%).

= Enla BU de Espana, el excelente comportamiento del RevPar de Madrid LFL +26% y de Barcelona
+19%, asi como el buen comportamiento de las ciudades secundarias +7%, permite obtener un
incremento del RevPar consolidado del +15,8%.

» LaBU de Benelux ha tenido un incremento del RevPar consolidado del +13,0% por un mayor nivel de
precios +7,4% y un buen incremento de actividad (+5,2%), explicado por las reformas ejecutadas
durante la primera parte del 2016, la recuperacion de Bruselas con un crecimiento del RevPar LFL de
+31% (en su totalidad por incremento de ocupacién) y el buen comportamiento de Amsterdam LFL
(+10%) y ciudades secundarias (+7%).

= En ltalia, la caida en ocupacion se explica por la reforma de un hotel en alquiler en Roma a cargo del
propietario.
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Incremento de RevPar del +9,5% a través de una estrategia de crecimiento conjunto de ADR (+5,7%,

+€5,2) y Ocupacion (+3,6%), aprovechando la fuerte demanda en Benelux (+6,7%), Espana (+4,6%) y
Europa Central (+3,6%). En los primeros nueves meses el crecimiento de precios aporta el 60% del
incremento del RevPar. Sin incluir las reformas, el RevPar LFL crece un +8,5%, un 50% explicado por la
subida de precios del +4,2%.

» Crecimiento de RevPar en todos los mercados destacando doble digito en Espana y Benelux.
NH HOTEL GROUP REVPAR 9M 2017/2016

?.6%

2017 2016 2017 2016 %Var 2017
Espafia & Portugal LFL& R  10.843 10.781 74,3% 70,9% 4,8% 93,8
Italia LFL & R 6.979 7.027 69,5% 69,2% 0,4% 1153
Benelux LFL &R 8.433 8.164 71,3% 668% 6,8% 104,44
Europa Central LFL & R 12.115 12300 74,0% 716% 3,4% 86,2
Total Europa LFL &R 38.370 38.273 72,7% 699% 39% 974
Latinoamerica LFL & R 5.232 5207 624% 616% 12% 77,2
NH Hotels LFL & R 43.602 43480 714% 689% 3,7% 95,3
Evolucion de Ratios Consolidados por trimestres:
3116 41 '16 T/ 21"/
11,9%
5,8% 6.1 % 4 5% 6,0% 5 5% 6,6%
| 4% 2,8% 2,8%

2016 % Var
84,3 11,2%
109,5 5,3%
9%.,9 7,8%
87,0 -0,9%
92,3 55%
74,2 4,0%
90,4 54%
31"/

ol

5,0%

2017 2016 % Var
69,7 598 16,5%
80,1 758 58%
745 64,7 151%
639 623 25%
708 646 9,6%
48,1 45,7 53%
68,1 623 92%
® Ocupacion
mADR
7,4% m RavPar

% Var 13T '16 4T 16 1T '17 2T '17 3T 17 |3T '16 4T '16 1T '17 2T '17 3T '17! !3T '16 4T '16 1T '17 2T '17 3T 17!
Espafia 13.5% 13% 7.2% 3.6% 22%!1115% 6.1% 56% 14.4% 13.3%! (15.4% 7.5% 13.1% 18.5% 15,8%!
ltalia | 0.8% 07% 57% 58% 2.6%!!20% -84% 39% 63% B87%!!-29% 7.7% 9.9% 12.5% 59%|
Benelux | 64% 32% 109% 3.0% 52% ! 6.3% 8.1% 67% 94% 74% ' -04% 11.5% 18.3% 12.7% 13.0%!
Europa Central §3,4% 33% 44% 1,9% 4,7%”8,5% 32% 4,3% -2,9% -2,9%”12,2% 6,7% 8,9% -1,0% 1,7%§
TOTAL EUROPA io,4% 22% 6,6% 3,3% 2,8%“5,9% 23% 51% 6,7% 5,7%!56,4% 4,6% 12,0% 10,3% 8,7%i
PULIEU RSN (-1,1% -2.8% 14% -1,1% -14%!14,5% 65% 96% 55% 28%I183% 35% 112% 43% -4,2%!
MMl | 0:3%  16% 6.0% 28% 23%)158% 28% 55% 66% 50%|161% 4.5% 119% 96% 74%)
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T:

S —

S —

(€ millones) i 2017 2016 DIF. o i i 2017 2016 DIF. o i
| 3T 3T 17/16 L1 9M 9M 17/16 :
ESPANA 1'101,8 89,2 12,6 14,1% | | 297,8 || 263,4 34,4 13,1% |
ITALIA | 70,8 68,5 2,3 33% | 12037 || 1969 6,8 3,5% |
BENELUX | 88,5 80,0 8,5 10,6% ! 1 250,8 || 221,5 29,2 13,2% |
EUROPA CENTRAL | 100,7 98,4 2,3 2,3% 11 288,4 || 288,3 0,1 0,1% |
AMERICA | 32,8 33,0 (0,2) || (0,7%) i i 100,7 || 95,4 5,3 5,5% |
INGRESOS HOTELES RECURRENTES LFL&R ' 3945 || 369,1 25,4 6,9% , ;1.141,4||1.0655|| 75,9 7,1% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS 1 9,9 11,4 (1,5) || (13,1%) | | 27,2 30,0 (2,8) || (9,4%) |
| [ | [
| I | |
INGRESOS RECURRENTES | 404,4 || 3805 || 23,9 6,3% . 11.168,6|]1.0955|| 731 6,7% |
i | l
ESPANA | 63,3 59,6 3,7 6,2% 1 | 186,8 178,1 8,7 4,9% |
ITALIA | 44,1 44,4 (0,3) (0,8%) | | 128,7 || 1291 0,4) || (0,3%) |
BENELUX | 55,8 52,9 2,9 5,5% , ; 162,4 || 150,2 12,1 8,1% |
EUROPA CENTRAL | 65,5 64,1 1,4 2,2% ! 11926 || 1931 (0,5) || (0,3%) !
AMERICA | 23,6 23,4 0,2 08% | | 73,2 68,9 4,3 6,3% |
GASTOS OPERATIVOS RECURRENTES LFL&R 1 252,2 || 244,3 7,8 3,2% 11 743,6 || 719,4 24,2 3,4% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS : 6,4 8,1 (1,7) (21,4%)5 : 18,6 21,6 (3,0) (14,0%)5
| [ | [
GASTOS OPERATIVOS RECURRENTES | 258,5 || 252,5 6,1 24% 11 762,2 || 7410 || 21,2 2,9% |
| U | [
ESPANA : 38,4 29,5 8,9 30,1% : : 111,0 85,3 25,7 30,2%i
ITALIA | 26,7 24,1 2,6 10,9% 1 1 75,0 67,8 7,2 10,6% |
BENELUX | 32,8 27,2 5,6 20,6% | | 88,4 71,3 17,1 24,0% |
EUROPA CENTRAL | 35,2 34,3 0,9 2,7% | | 95,9 95,2 0,7 0,7% |
AMERICA 192 9,6 (0,4) (4,4%) ' | 275 26,6 0,9 3,6% |
GOP RECURRENTES LFL&R 1 142,3 || 124,7 17,6 14,1% ' | 397,7 || 346,1 51,7 14,9% !
APERTURAS, CIERRES Y OTROS | 35 3,3 0,2 73% 11 87 8,5 0,2 2,5% |
| U | [
GOP RECURRENTE | 145,9 || 128,0 17,8 13,9% | ! 406,4 || 354,6 51,9 14,6% !
I il I
ESPANA 21,7 20,3 1,5 7,2% | | 65,8 62,0 3,8 6,1% |
ITALIA l 11,5 11,7 (0,2) (1,6%) | | 35,5 35,2 0,3 0,8% |
BENELUX | 13,0 12,3 0,6 52% 1 1 39,2 36,8 2,4 6,5% |
EUROPA CENTRAL | 26,9 26,3 0,5 20% 1| | 79,4 79,4 (0,0) || (0,0%) i
AMERICA ER 3,5 (04) [|(12,5%) 11 9,8 10,0 (0,2) || (1,8%)
RENTAS E IMPUESTOS DE PROPIEDAD REC. LFL&R | 76,2 74,2 2,0 2,7% 11 2296 || 223,3 6,3 2,8% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS | 2,4 2,3 0,1 36% |1 6,4 6,7 0,2) || (3,5%) |
| R |
RENTAS E IMPUESTOS DE PROPIEDAD REC. | 78,6 76,5 2,1 2,7% | | 236,0 || 230,0 6,1 2,6% |
| [ | [
ESPANA | 16,7 9,3 7,4 80,2% ! | 45,2 23,3 21,9 94,2% |
ITALIA ! 15,2 12,4 2,8 22,8% ! | 395 32,6 6,9 21,1% !
BENELUX 1 19,8 14,8 4,9 33,3% | | 49,2 34,4 14,7 42,8% |
EUROPA CENTRAL 83 8,0 0,4 49% ! ! 165 15,8 0,7 4,3% |
AMERICA I 6,1 6,1 0,0 02% ! 1 17,7 16,6 1,1 6,8% |
EBITDA RECURRENTE LFL&R | 66,1 50,6 15,6 30,8% | | 168,1 || 122,8 45,4 37,0% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS : 1,1 1,0 0,2 16,2% : : 2,2 1,8 0,4 24,4%5
| U | |
EBITDA RECURRENTE ANTES DE ONEROSOS | 67,3 || 51,5 || 158 || 30,6% | 1 170,4 || 1246 || 458 || 36,8% |
& 7
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Resultados Recurrentes por Unidad de Negocio (criterio LFL&R)

B.U. Espana:
» 3T: Crecimiento del RevPar del +15,9% en el 3T, 81% via precios (+12,9%) y un incremento de +2,6% en
ocupacion, alcanzando un crecimiento de ventas del +14,1%.

» 9M: el RevPar crece un +16,5% con un crecimiento de los precios del +11,2% (68% de peso) y de +4,8%
en ocupacion.

= Excelente evolucion de los ingresos que crecen +13,1% (+€34,4m) en 9M. El perimetro LFL,
excluyendo las reformas de 2016 y 2017, crecié +10,8% destacando la evoluciéon LFL de Madrid
(+15,0%), Barcelona (+12,9%) y las ciudades secundarias (+7,9%). Adicionalmente los hoteles
reformados aportan +€9,9m de ingresos adicionales respecto a 9M 2016.

» Los gastos operativos en 9M se incrementan +4,9% (+€8,7m), explicado por el incremento de
ocupacion en el periodo (+4,8% y alcanzando el 74,3%), las mayores comisiones por el cambio de
segmentacion y mayores gastos por los hoteles que estaban en reforma en el 2016, este ultimo
concepto explica el 33% del incremento.

= EIGOP en 9M alcanza €111,0m incrementandose un 30,2% (+€25,7m). El incremento de rentas en 9M
es de +€3,8m (+6,1%) explicado por el componente variable.

= Con todo ello el EBITDA 9M casi se duplica y alcanza los €45,2m, lo que supone una mejora de
+€21,9m y un ratio de conversion de los ingresos incrementales del 64% a EBITDA.

B.U. ltalia:

» 3T: Crecimiento del RevPar del +4,9% en el 3T con un incremento en precios de +8,3% y un descenso de
la ocupacioén explicado por la reforma de un hotel en Roma a cargo del propietario que empezo en el 3T.
Destaca la evolucién del RevPar LFL en Milan +11% y ciudades secundarias +7%. Todo ello permite
reportar un crecimiento de ingresos del +3,3% (+€2,3m).

» 9M: El RevPar crece en 9M un +5,8% con un crecimiento de los precios del +5,3% y de +0,4% en
ocupacion, incrementando las ventas un +3,5% equivalente a +€6,8m, afectado por las reformas
acometidas por terceros en dos hoteles en alquiler en Turin y Roma en los primeros 9 meses. Excluyendo
dichas reformas el crecimiento de los ingresos LFL es de +5,6%, destacando el crecimiento de las
ciudades secundarias (+7,5%).

= Los gastos operativos se reducen ligeramente (-€0,4m) en 9M por |la contencidon en costes. Todo esto
permite mejorar el GOP incrementandose en un +10,6% (+€7,2m).

= La mejora del margen por el control de costes operativos permite que el EBITDA 9M alcance los
€39,5m (+€6,9m).

B.U. Benelux:

» 3T: Crecimiento del RevPar del +12,9% en el 3T con un incremento en precios de +7,5% (58% de peso)
por las reformas realizadas durante 2016, la recuperacion de Bruselas (+31% explicado por la
recuperacion de los niveles de ocupacién) y el buen comportamiento de Amsterdam (+10%) y las ciudades
secundarias (+12%). Esto permite un crecimiento de ingresos del +10,6% (+€8,5m).

» 9M: Incremento de ocupacion en 9M de +6,8% y de +7,8% en precios, reportando un crecimiento del
RevPar del +15,1%, explicado a su vez por las reformas del 2016, recuperacién de Bruselas (a nivel LFL
RevPar +23%, en su totalidad por incrementos de actividad) y el buen comportamiento de Amsterdam
(+8%) y de las ciudades secundarias (+11%).
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= El crecimiento LFL de los ingresos de la BU en 9M excluyendo las reformas ha sido del +7,0%
apoyado por el crecimiento de Bruselas LFL (+18,9%), Amsterdam (+6,1%) y ciudades secundarias
(+7,1%). Incluyendo los hoteles reformados en el 2016 el crecimiento reportado es de +13,2%
(+€29,2m).

» Los gastos operativos de 9M se incrementan +8,1% (+€12,1m) por el mayor nivel de actividad
(ocupacién +6,8%), las mayores comisiones por el cambio de segmentacion y mayores gastos por los
hoteles que estaban en reforma en el 2016, este ultimo concepto explica el 45% del incremento.

= Con todo ello se reporta incremento del GOP de 24,0% (+€17,1m) y el EBITDA 9M alcanza los
€49,2m, lo que supone una mejora del +42,8% equivalente a +€14,7m.

B.U. Europa Central:

» 3T: Crecimiento del RevPar del +1,6% en el 3T 2017 con un incremento en ocupacion de +4,7% y un
descenso de precios de -3,0%, debido al calendario de ferias de 2016 en Alemania (RevPar Q3 2016:
+12,3%) y la reforma de hoteles en 2017 (coste de oportunidad de -€1,6m en ingresos). Con todo los
ingresos en el 3T se incrementan un +2,3% (+€2,3m).

» 9M: Incremento del RevPar del +2,5% en 9M con un incremento de ocupacion de +3,4% y un descenso de
precios del -0,9%, por la dificil comparativa por el calendario de ferias del 2016. A nivel LFL los ingresos
crecen +2,1% a pesar de la dificil comparativa de ferias comentada. Incluyendo el coste de oportunidad por
la reforma de 3 hoteles en Berlin, Munich y Hamburgo por importe de -€5,1m en 2017, los ingresos crecen
+0,1% en LFL&R.

= La ligera reduccién en los gastos operativos de -0,3% (-€0,5m) hace que el EBITDA 9M alcance
€16,5m implicando una mejora de +€0,7m (+4,3%).

B.U. Las Américas:

» 3T: Descenso del RevPar del -2,3% en el 3T 2017, explicado en su totalidad por la caida de precios del
-2,7% por el impacto negativo de la divisa principalmente en Argentina por una depreciacion del -18%. A
tipo de cambio constante el crecimiento de los ingresos de la BU es de +6,3% en 3T y a tipo de cambio
real los ingresos se reducen -0,7%.

» 9M: El RevPar crecio un +5,3% con un crecimiento de los precios del +4,0% (75% de peso) y de +1,1% en
ocupacion. En 9M se incrementan los ingresos +5,5% (+€5,3m). Excluyendo el impacto negativo de la
divisa (-€1,5m), los ingresos a tipo de cambio constante hubiesen crecido +7,1% equivalente a +€6,8m, por
la depreciacion del peso argentino y mexicano.

= Por regiones, México muestra un crecimiento de los ingresos de +6,9% (+€1,7m) a pesar de la
depreciacion del -3% de la divisa en 9M y el impacto del terremoto €0,3m. El crecimiento se explica
principalmente por la reforma en el 2016 del hotel NH Collection México City Reforma, con una alta
conversion a EBITDA. A tipo de cambio constante el crecimiento de los ingresos es de +9,9%.

* En Argentina, los ingresos a 9M crecen +17,5% (+€4,0m) a tipo de cambio real a pesar de la
depreciacion de la divisa del -10%. El incremento se explica por un mayor nivel de actividad (+11,7%
en ocupacion) como por un incremento de los precios medios del +5,6%.

= En Hoteles Royal, la evolucion positiva de la divisa en Colombia (+6%) no ha compensado la reforma
de un hotel clave en Chile y los menores eventos corporativos debido a la mayor oferta en Bogota, por
lo que los ingresos bajan un -1,6% en 9M.
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Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada
NH HOTEL GROUP CUENTA DE PYG
(millones de €) '3T 2017 3T2016 var.  119M2017 9M2016 var. |
: €m. €m. €m. % H €m. €m. €m. % :
TOTAL INGRESOS i 404,4 380,5 23,9 6,3% i E 1.168,6  1.095,5 73,1 6,7% i
Coste de Personal : (133,0) (130,2) (2,8) 2,2% :: (393,9) (384,7) (9,3) 2,4% :
Gastos Directos de Gestion : (125,5) (122,2) (3,3) 2,7% :: (368,2) (356,3) (11,9) 3,3% :
BENEFICIO DE GESTION | 145,9 128,0 17,9 13,9% |, 406,4 354,6 51,9 14,6% |
| I |
Arrendamientos y Contribucién Urb. | (78,6)  (76,5)  (2,1)  2,7% i (236,00  (230,0) (6,1) 2,6% |
EBITDA ANTES DE ONEROSOS i 67,3 51,5 15,8  30,6% i E 170,4 124,6 45,8 36,8% i
Margen % de Ingresos : 16,6% 13,5% 3,1p.p. : : 14,6% 11,4% 3,2p.p. :
Reversion Provision C. Onerosos E 1,0 1,2 (0,3) (20,0%) E i 3,1 4,2 (1,2)  (27,5%) i
EBITDA CON ONEROSOS | 683 52,8 155 29,4% || 1734 128,8 44,7 34,7% |
| 11 |
Depreciaciones : (27,1) (25,7) (1,4) 55% || (81,0) (75,3) (5,6) 7,5% |
EBIT L 41,2 271 14,1 52,0% |, 92,5 53,4 39,0 73,1% |
| 11 |
Gastos Financieros Netos ' (11,9) (12,9) 1,0  (7,8%) | (41,5) (37,0) (4,5) 12,2% |
Resultados Puesta en Equivalencia | (0,0) (0,2) 01 (83,1%):: 0,0 (0,0) 0,0 N/A
Y ) ) . X |
EBT 29,2 14,0 15,2  109,1% || 51,0 16,4 34,6 N/A |
| 11 |
Impuesto sobre Sociedades : (9,8) (3,1) (6,6) N/A : : (21,2) (9,2) (12,0) 130,8% :
Resultado antes de Minoritarios . 19,4 10,8 86 793% ., 29,8 7,2 22,5 N/A |
| 11 |
Intereses Minoritarios (1,0 (0,9) (0,2) 17.6% || (2,7) (2,7) 0,1 (2,3%) |
| ; ; ' ; I |
RESULTADO NETO recurrente | 184 10,0 85 84,6% || 27,1 4,5 22,6 N/A |
""""""""""""" T T
EBITDA no recurrente Lo(1) 7,6 (8,7) N/A |, 88 42,1 (33,3) N/A |
Otros elementos no recurrentes : (0,5) (5,8) 5,3 N/A || (11,4) (25,1) 13,7 N/A :
| I |
RESULTADO NETO incluyendo no-rec. 'L_ 168 118 50 33,_526__} 'L__2_4L5_ _____ 21,5 30 _13,_726__J'

Comentarios de 9M 2017

» Solido crecimiento de los ingresos del +6,7% (+6,8% a tipo de cambio constante) alcanzando €1.169m
(+€73m) en los primeros nueve meses. Los ingresos hoteleros crecen +7,1% sin considerar otros ingresos
no hoteleros que disminuyen -€3,1m por menor nivel de inversiones de capex que afecta al registro de
ingresos por activacion de gastos de personal y descuentos por volumen de compras.

o En el perimetro Like for Like ("LFL"), excluyendo reformas, el crecimiento de ingresos es del +6,1%.

» Evolucion de gastos: control de costes en 9M a pesar del crecimiento de la ocupacion (+3,6%)

o Los gastos de personal suben un +2,4% (+€9,3m), explicado por el mayor nivel de actividad en
Espana, Benelux y Europa Central y los hoteles reformados en 2016 que explican el 40% del
iIncremento.

0 Los otros gastos directos de gestion se incrementan un +3,3% (+€11,9m) principalmente por el
mayor nivel de actividad, el incremento de comisiones por la evolucion del mix de los canales de
ventas y dotaciones de provision de cobro de aerolineas (+€1,2m). El impacto de los hoteles
reformados en 2016 y 2017 explican el 37% de dicho incremento.

» Mejora de +€51,9m (+14,6%) a nivel de GOP. El margen sobre ventas mejora en +2,4p.p alcanzado el
34,8%. Los arrendamientos e impuestos de propiedad se incrementan en -€6,1m (+2,6%), explicado en un
55% por los componentes variables de los alquileres.
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» El crecimiento de los ingresos junto al control de costes permite cerrar en los primeros 9 meses con un
crecimiento del EBITDA recurrente de +37% alcanzando €170m, lo que supone un incremento de
+€46m y un ratio de conversion del 63% del incremento de ingresos a EBITDA a pesar del mayor nivel de
ocupacion (+3,6%) y alcanzando un margen del 14,6% (+3,2 p.p.).

» Depreciaciones: el incremento de -€5,6m a 9M incluye -€2,7m de la amortizacion del nuevo contrato de
gestion con Hesperia y el resto corresponde al impacto temporal de las inversiones de reposicionamiento de
2016.

» Gastos Financieros: el incremento de -€4,5m se explica principalmente por:

o Refinanciacién 3T 2016: La emision del Bono 2023 (cupdn de 3,75%) para refinanciar deuda bancaria
con vencimientos en 2017 y 2018 mas la firma de una linea de crédito a L/P de €250m (no dispuesta),
explica un aumento de -€4,5m.

o Refinanciacién 2T 2017: -€0,7m por a la refinanciacion de €150m del Bono 2019 (cupdn 6,875%) con
un TAP de €115m del Bono 2023 (cupon 3,75%, coste a vencimiento 3,17%) y caja.

o Amortizacion anticipada voluntaria de €100m del Bono 2019 (fecha efectiva 30 Noviembre 2017): el
impacto en P&L en 4T 17 sera -€4,2m (ahorros de cupon +€0,6m, amortizacion acelerada gastos de
formalizacion -€1,4m y prima de recompra -€3,4m).

o En 2018 elreflejo en P&L sera de -€12,9m por ahorro de cupon.

» Impuesto de Sociedades: EI mayor Impuesto sobre Sociedades (-€12,0m) se debe principalmente a la

mejora del negocio (€8,4m) y al impuesto mas elevado debido a la reversion de la provision de cartera
(-€3,8m) en Espana (RD3/2016).

» El Beneficio Neto recurrente de €27,1m supone una mejora de +€22,6m en los primeros nueve meses del
ano, explicado en su totalidad por la mejora del negocio.

» El Beneficio Neto Total alcanzé los €24,5m, superior en +€3,0m (+13,7%) a 9M 2016, a pesar que 9M
2016 incluye plusvalias por rotacion de activos (+€26m vs 9M 2017, efecto temporal). Aislando dicha
aportacion el Beneficio Neto Total hubiese crecido en +€29m equivalente a un +135%. Durante los meses
de octubre y noviembre de 2017 se han registrado plusvalias netas por rotacion de activos por importe de
€15m.

Comentarios de 3T 2017

» Los ingresos crecen +6,3% alcanzando €404,4m (+€23,9m). En el perimetro Like for Like ("LFL"),
excluyendo reformas, el crecimiento de ingresos es del +6,6% a tipo de cambio constante (+5,8% reportado)

e incluyendo las reformas el crecimiento es +7,6% a tipo constante (+6,9% reportado). Destaca el
crecimiento de doble digito de Espana (+14,1%) y Benelux (+10,6%).

» El buen control de costes permite reportar en el tercer trimestre un crecimiento del EBITDA recurrente de
+30,6% alcanzando €67,3m, lo que supone un incremento de +€15,8m respecto al tercer trimestre de
2016. El ratio de conversion del incremento de ingresos a EBITDA es del 66% teniendo en cuenta el
mayor nivel de ocupacion (+2,3%).

» El mayor impuesto por la mejora del negocio hace que el Beneficio Neto Recurrente del 3T alcance
€18,4m, lo que supone una mejora de +€8,5m (+84,6%) respecto al tercer trimestre de 2016.
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» Beneficio Neto Total de €16,8m impactado por la actividad no recurrente (-€1,6m), explicado
principalmente por las indemnizaciones del Plan de Eficiencia. La mejora respecto al 3T 2016 equivalente a
+€5,0m, esta afectada por la contribucidén de las actividad no recurrente de la rotacion de activos (€8,7m en
3T ‘16) y la amortizacidn acelerada de los gastos de formalizacion de la deuda refinanciada en 3T 16
(-€3,4m).

Continua la positiva tendencia de los ingresos en el mes de octubre confirmando el guidance de EBITDA
2017

+4,0% +6,1% +12,9% -1,9% +3,2% +4.7%
T _ -Q,7 0,4
1 7 4,0
1.5
148,0
Indescs Ves Cspasz ltzliz Beazlax _LICoa LeazArr
Cclubre ZGO16 Canlra

Ingresos LFL

Espana: +4,1% de crecimiento en LFL, siendo Madrid +9,1%, Barcelona -9,3% (dificil comparativa con un mes
Oct. 2016 +15,0%) y ciudades secundarias +4,5%. Los ingresos totales crecen +4,0%.
» Cataluna:

= Representa el 5% de los ingresos del grupo acumulado a octubre 2017.
= 25 hoteles (2 propiedad, 14 alquiler y 9 gestion) con 3.250 habitaciones.
= Lademanda “leisure” representa mas del 50% de la actividad en Cataluna.

» Mes de octubre -€0,5m vs 2016 y sélo -€0,2m vs Presupuesto a nivel de ingresos LFL. Incluyendo el
resto de hoteles en reforma, los ingresos caen -€0,8m vs 2016 y -€0,6m vs Presupuesto.

» |La demanda para el primer trimestre de 2018 es ligeramente inferior a la del ano anterior, debido a la
tendencia positiva en el segmento “leisure”

Italia: +9,7% de crecimiento en LFL y +6,1% en ingresos totales por la reforma de un hotel importante en alquiler
en Roma por el propietario. Destaca el crecimiento de Milan con un +28,7%.

Benelux: Crecimiento de los ingresos LFL de +11,9% apoyado por el mayor nivel de actividad en Bruselas
(+24,7%), el buen comportamiento de Amsterdam (+6,0%) y ciudades secundarias holandesas (+5,7%).
Incluyendo las reformas de 2016, los ingresos totales crecen +12,9%.

Europa Central: +1,5% de crecimiento LFL a pesar de la dificil comparativa por el calendario aleman de ferias
en 2016. Incluyendo el coste de oportunidad de los hoteles en reforma en Hamburgo, Dusseldorf y Berlin en el
mes de octubre por un total de -€0,8m y la salida de un hotel (-€0,2m), los ingresos totales disminuyen -1,9%.

LatAm: +1,9% de crecimiento en LFL y +3,2% en ingresos totales apoyados por el buen comportamiento de
Argentina.

NH [ HOTEL GROUP NH mcoﬁcnoh nhow  Hesperia 2



NH | HOTEL GROUP

Ventas y Resultados 9M 2017
Madrid, 15 de noviembre 2017

Deuda Financiera y Liquidez

INVESTOR RELATIONS
investor.relations@ nh-hotels.com
T:+34 91 396 05 02

A 30/09/2017

Calendano de vencimientos

Cifras en millones de Euros Limite | Disponible | Dispuesto | 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Resto
Deuda Senior

Bonos Senior con Garantia ( Ve ncimiento 2019)'" 100.0 1000 1000 .

Bonos Senior con Garantia (Vencimiento 2023) 400.0 - 4000 400.0

Linca de Crédito Smdicada con Garantia (3+2 anos) 250.0 2500 . - - . . .

Total de uda garantizada por el Colateral 750,0 2500 5000 1000 - - - 4000

Otra deuda con Garantia'™ 328 - 328 1.0 6.7 23 1.8 1.7 1.5 13 1.4 15.1
Total de uda con garantia 782.8 2500 5328 1,0 6,7 1023 1.8 1.7 1.5 4013 1.4 15,1
Bonos Convertibles con vencimento 2018 250.0 - 2500 - 250.0 - - - - - -
Préstamos y créditos sin garanta ' 714 554 159 133 1.8 0.6 0.3 -
Préstamos subordinados 400 40.0 - - - - - - - - 40.0
Total de uda sin garantia 361.4 554 3059 13,3 2518 0.6 0.3 0.0 0,0 0.0 0.0 40,0
Total Deuda Bruta 1.144,1 3054 838.7 14,2 58.5 1029 2.1 1,7 1.5 4013 1.4 55,1
Tesoreria y otros activos liquidos equivalentes ' (Caj) (144.7)

Deuda financiera ne ta 6940

Porcion equity del bono convertible (6.9) (1.5) 54) - - - - -
Gastos de formalzacion (21.0) (1.3) 54) (3.9) (2.5) (26) (2.8) (22) (0.0) (0.4)
Intereses de vengados no pagados 120 12.0 - - -

Total de uda financiera neta ajustada 678.1

" Amortizacién anticipada voluntaria el 30¢1 1/2017

) Pré stamos hipotecarios bikterales

3 - - . R ~ . - - - “»
“’ Incluye €7.2 millones del importe dispuesto de una linea de crédito renovada en Oct.17 por un afio mis y otros nstrumentos de deuda con calendario de amortizacion

“’No incluidas en b posicién de caja. A 30 Septiembre 2017, el Grupo contaba con 9.423.924 de acciones propias, de las cuales 9.000.000 de acciones corresponden al préstamo de acciones
de la emision del bono convertble en Noviembre 2013. De los 9m de acciones, a 30 Septiembre 2017, 7.615.527 han sido devueltas y por b tanto estin actualmente en poder de NH aunque
permanecen a disposicion de las entidade s financieras. Adicionalmente, en Agosto 2016 k Sociedad comprd 600000 acciones propias y en 2017 se han entregado 176.076 acciones a
emplkados bajo el Plan de Incentvos, resultando en un neto de 423.924 acciones. Elvalor de b autocartera en € calculado a 30 Septiembre 2017 (€5,67/accn) ascende a 53, 4M€

» Reduccion del endeudamiento financiero hasta (€694m) vs (€747m) a 31 Dic. 2016, debido a la
favorable generacion de caja operativa del periodo (+€157m) que mas que compensan el capex (-€59m) y
los gastos financieros netos y dividendos pagados (-€53m) en el periodo. La entrada de caja por rotacion de
activos (+€33m) compensan el ultimo pago por la adquisicion de Hoteles Royal, S.A. (-€19,6m) y el primer
pago del acuerdo con Hesperia (-€11,0m).

» A 30 de septiembre de 2017 la Compania tenia €144,7m de tesoreria y lineas de crédito disponibles por
€305,4m de las que €250m corresponden a la linea de crédito sindicada a largo plazo firmada en septiembre

2016 (vencimiento 2021).

» Repago anticipado y amortizacion completa voluntaria del saldo vivo del Bono 2019 por importe de
€100m efectiva desde el 30 Nov. 2017, con caja. Potencial uso temporal de lineas de crédito a corto plazo
por efecto estacional en circulante. Ventajas:

= Reducir el nivel de deuda bruta y alargar vida media de 4,1 a 4,4 anos'"/ @
= Reducir el coste promedio de financiacion del 4,2% al 3,8%?)
= Ahorro neto de intereses de €9,6m desde el 30 de noviembre de 2017 al 15 de noviembre de

2019

= Flexibilizacion del ratio de colateralizacion requerido por la deuda garantizada
= Extension automatica de 2 anos del vencimiento del RCF disponible por importe de €250m
hasta Septiembre 2021

(1) Excluye deuda subordinada (2023+)

(2) Pro-forma a 30.09.17 sin incluir lineas de crédito a corto plazo utilizadas temporalmente para mantener una caja minima operativa
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» El 27 de septiembre de 2017 la agencia de Rating Moodys mejord la perspectiva del rating corporativo del
Grupo de “B2 con perspectiva estable” a “B2 con perspectiva positiva”, debido fundamentalmente a la
mejora operativa, al plan de reposicionamiento de sus hoteles que ha permitido a NH incrementar sus
ingresos y rentabilidad, al plan de ahorro de costes y a la mejora significativa de su posicion de liquidez.

» El 27 de septiembre de 2017 la agencia de Rating Standard & Poors mejord su opinion sobre el perfil de

negocio del Grupo debido fundamentalmente a su exitoso plan de reposicionamiento que ha supuesto la
mejora en ventas y rentabilidad.

Evolucion Deuda Financiera Neta 9M 2017

(747) 157

(53) (694)
Posicion Financiera:
(59) 1 (4) - 3Q Septiembroe 2017
l Deuda Financiera Bruta: (€839m)
> > - Caja: €145m
Deuda Financiera Neta: (€684m)" |
Autocartsra en Balance no incluida 2n

|'_‘I D\':':Si\'_'ién r_‘ie C'—_‘jalz)

Deuda F. Neta Flujo de Caja Activo IVA & Admin. Capex Adquisiciones Otros Financieros Deuda F. Neta Nil . . o
Dic.'16 Operativo  Circulante  Publicas y ventas Netos y Sept. '17 BYCEE 6 ScOIGlics. Bt
Dividendos Valor de mercado: €53,4m

(1) Deuda Financiera Neta excluyendo ajustes contables por la parte del bono convertible tratado como Equity, gastos de formalizacion e
intereses devengados. Incluyendo dichos ajustes contables la deuda neta ajustada seria de (€678m) a 30 de septiembre de 2017 frente de
(€725m) a 31 de diciembre de 2016.

(2) A 30 Septiembre 2017, el Grupo contaba con 9.423.924 de acciones propias, de las cuales 9.000.000 de acciones corresponden al
préstamo de acciones de la emision del bono convertible en Noviembre 2013. De los 9m de acciones, a 30 Septiembre 2017, 7.615.527
han sido devueltas y por lo tanto estan actualmente en poder de NH aunque permanecen a disposicion de las entidades financieras.
Adicionalmente, en Agosto 2016 la Sociedad compré 600.000 acciones propias y en 2017 se han entregado 176.076 acciones a
empleados bajo el Plan de Incentivos, resultando en un neto de 423.924 acciones. El valor de la autocartera en balance calculado a 30 de
Septiembre 2017 (€5,67/acciéon) asciende a 53,4m€E.

Generacion de caja en los nueve primeros meses del ano:

= (+) Flujo de caja operativo +€157,2m incluyendo los -€12,1m de gasto financiero de tarjetas de créedito y los
impuestos pagados por -€13,0m.

= (+) Capital circulante: Mejora por la reduccion del periodo medio de cobro (desde 23 dias en diciembre
2016 a 20 dias en septiembre 2017).

= (-) Pagos de Capex: -€59,5m por capex de reposicionamiento y mantenimiento en 2017.

= (+) Adquisiciones y ventas: +€33,1m por rotacion de activos, -€19,6m del ultimo pago de la adquisicion de
Hoteles Royal en 2015, primer pago del contrato de Hesperia -€11,0m y otros por -€1,2m

= (-) Otros: pago de provisiones legales.

= (-) Financieros Netos & Dividendos: -€52,5m, incluidos -€10,1m relativos a la refinanciacion en 2T 2017
(prima de recompra, gastos de transaccion y emision por encima de la par) y -€17,1m del dividendo a
cargo del 2016 pagado en el mes de julio.
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+34 91 396 05 02

Anexo I: De acuerdo a las Directrices publicadas por el ESMA en relacion a las Medidas Alternativas del Rendimiento (APM) se definen y concilian las
APMs utilizadas por el Grupo dentro de la Publicacion de Resultados de 9 meses 2017.

Adicionalmente, a continuacion se incluyen los Estados Financieros Intermedios Consolidados al 30 de septiembre de 2017:

NH HOTEL GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADOS DESITUACION FINANCIERA CONSOLIDADOS RESUMIDOS AL 30 DESEPTIEMBREDE2017 Y AL 31 DEDICIEMBREDE 2016

(Miles de Euros)
ACTIVO 30/09/2017 (*)|31/12/2016 (*%) PATRIMONIO NETO YPASIVO 30/09/2017 (%) | 31/12/2016 (*¥)
ACTIVO NO CORRIENTE: PATRIMONIO NETO:
Fondo de comercio 113.573 117.736|Capital social 700.544 700.544
Activos intangibles 152.333 126.453|Reservas de la Sociedad Dominante 525461 412.827
Inmovilizado material 1.655.826 1.701.428|Reservas en sociedades consolidadas por integracion global 39.458 137.512
Inversiones valoradas por el método de la participacion 10.686 10.646|Reservas en sociedades consolidadas por el método de la participacion (23.087) (23.206)
Inversiones financieras no corrientes- 84.287 91.056(Otros instrumentos de patrimonio neto 27.230 27.230
Préstamos vy cuentas a cobrar no disponibles para negociacion 71.618 78.385 |Diferencias de conversion (148.094) (133.765)
Otras inversiones financieras no corrientes 12.669 12.671 |Acciones y participaciones en patrimonio propias (39.250) (39.983)
Activos por impuestos diferidos 138.122 152.389|Beneficio consolidado del periodo 24.467 30.750
Otros activos no corrientes 19.117 18.939|Patrimonio neto atribuible a accionistas de la Sociedad Dominante 1.106.729 1.111.909
Total activo no corriente 2.173.944 2.218.647 |Intereses minoritarios 43.901 43.967
Total patrimonio neto 1.150.630 1.155.876
PASIVO NO CORRIENTE:
Obligaciones y otros valores negociables 735.483 763.637
Deudas con entidades de crédito 72.059 72.720
Otros pasivos financieros 12.945 1.435
Otros pasivos no corrientes 39.223 34.037
Provisiones para riesgos y gastos 50.287 52.900
Pasivos por impuestos diferidos 166.471 174.987
Total pasi